
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2019 г.  № 3741

г. Магадан

О назначении публичных слушаний по проекту решения Магаданской го-
родской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки муниципального образования «Город Магадан», утвержденные
решением Магаданской городской Думы от 25 декабря 2009 г. № 156-Д» 

В целях обсуждения проекта решения Магаданской городской Думы

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муници-

пального  образования  «Город  Магадан»,  руководствуясь  статьей  28 Феде-

рального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1 и

33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Положением о пуб-

личных слушаниях на территории муниципального образования «Город Ма-

гадан», утвержденным решением Магаданской городской Думы от 17 ноября

2006 г. № 98-Д, статьей  48 Правил землепользования и застройки муници-

пального  образования  «Город  Магадан»,   утвержденных  решением  Мага-

данской городской Думы от 25 декабря 2009 г. № 156-Д, статьями 18, 35.1 и

45 Устава муниципального  образования  «Город Магадан»,   мэрия  города

Магадана постановляет:  

1. Провести публичные слушания по проекту решения Магаданской го-

родской  Думы  «О  внесении  изменений  в  Правила  землепользования  и

застройки муниципального образования «Город Магадан», утвержденные ре-

шением Магаданской городской Думы от 25 декабря 2009 г. № 156-Д»   (да-

лее - Проект).

                                                



2.  Назначить проведение собраний участников публичных слушаний

на:

- 18 декабря 2019 г. в 17.30 часов в здании муниципального бюджетно-

го учреждения культуры города Магадана «Центр досуга» (пгт. Сокол, улица

Гагарина, 13А);

- 18 декабря 2019 г. в 18.30 часов в здании муниципального автоном-

ного  учреждения  культуры города  Магадана  «Дом  культуры «Энергетик»

(пгт. Уптар, улица Красноярская, 10); 

- 19 декабря 2019 г. в 18.00 часов в здании муниципального автоном-

ного учреждения культуры города Магадана «Центр культуры» (город Мага-

дан, проспект Карла Маркса, 35). 

3.  Возложить  полномочия  организатора  публичных  слушаний  на

комиссию по землепользованию и  застройке  муниципального  образования

«Город Магадан», созданную постановлением мэрии города Магадана от 27

мая 2010 г. № 1500, находящуюся по адресу: Магаданская область, город Ма-

гадан, площадь Горького, 1.

4. Комиссии по землепользованию и застройке:

4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете

«Вечерний Магадан»,  разместить  его  на официальном сайте  мэрии города

Магадана в сети Интернет и на информационных стендах. 

4.2. Разместить Проект на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети Интернет.

4.3. Провести экспозицию Проекта. 

4.4. Обеспечить регистрацию и рассмотрение поступивших предложе-

ний и замечаний в адрес Проекта.

4.5. Не позднее чем через 10 дней после окончания собраний участни-

ков публичных слушаний опубликовать заключение о результатах публич-

ных слушаний в газете «Вечерний Магадан» и разместить его на официаль-

ном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации. 

                                                



6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

     Глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

                                                


